Приложение №1
к муниципальной программе «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске» на 2016 - 2017 годы


Система показателей, характеризующих результаты реализации программы

Наименование программы: «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2017 годы.
Срок реализации программы: с 2016 по 2017 год включительно.
Координатор программы: Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица
измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение
показателя на момент окончания действия
программы

	
	
	
	
	2016 год
	2017 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Площадь отремонтированных подъездных путей к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	кв.м.
	6 323,5
	6 919,8
	6 919,8
	6 919,8

	2.
	Количество земельных участков, предоставленных  садовым, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, на которых проведены кадастровые работы
	Ед.
	7 198
	7 214
	7 214
	7214

	3.
	Доля дачных земельных участков, права на которые оформлены в соответствии с федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	%
	98,4
	100
	100
	100

	4.
	Количество предоставленных гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства
	Ед.
	7789
	7831
	7831
	7831





Приложение №2
к муниципальной программе «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске» на 2016 - 2017 годы

Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	[bookmark: _GoBack]Финансовые затраты на реализацию, рублей

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	1.
	Ремонт подъездных путей от городских дорог общего пользования (федеральных трасс) до границ территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске (показатель №1)
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	Бюджет города
	1264500,0
	1264500,0
	0,0

	2.
	Проведение кадастровых работ на земельных участках, предоставленных садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан в городе Ханты-Мансийске (показатель №2)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности,
МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	Бюджет города
	1098000,0
	1098000,0
	0,0

	3.
	Организация оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимости (показатель №3)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности
	Бюджет города
	2000,0
	2000,0
	0,0

	4.
	Постановка на учет и учет граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных и дачных земельных участков (показатель №4)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Организация предоставления земельных участков садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан в городе Ханты-Мансийске (показатель №5)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	2364500,0
	2364500,0
	0,0


																				
